1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021  № 982
городской округ Домодедово
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии

из бюджета городского округа Домодедово Московской

области юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим управление

многоквартирными домами, на возмещение части

затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов

в многоквартирных домах, расположенных на территории

городского округа Домодедово, утвержденный постановлением

Администрации городского округа Домодедово от

17.03.2020 № 582

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 «Об утверждении государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Домодедово Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 17.03.2020 № 582 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. название Порядка изложить в следующей редакции:

1.2. «Порядок осуществления расходов местного бюджета городского округа Домодедово, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области»;

1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок осуществления расходов местного бюджета городского округа Домодедово, связанных  с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области, определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Домодедово Московской области на возмещение части затрат, связанных с проведением ремонта подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Домодедово (далее – субсидия), критерии отбора получателей субсидии, требования к отчетности, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий ее предоставления, установленных настоящим Порядком.»;

1.4. пункт 2 изложить в следующей редакции:
  «2.Получателями субсидии, являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление многоквартирными домами (далее – Получатели субсидии, МКД, управляющие МКД), подъезды которых включены в Адресный перечень подъездов МКД, требующих текущего ремонта, утвержденный Главой городского округа Домодедово в установленном порядке и согласованный с представителями Ассоциации председателей советов МКД Московской области и Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» (далее – согласованный АП).».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.

Глава городского округа

              А.В. Двойных